
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов №2  города Ставрополя 

ПРИКАЗ 
 

  02.09.2024         №  179 -ОД 
 

О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа комитета 
образования администрации города Ставрополя от 29.08.2024 г. №264-ОД « О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по обеспечению 
конфиденциальности и организации информационного сопровождения 
олимпиады Кустову А. С. заместителя директора по НМР. 

2. Кустовой А. С., заместителю директора по НМР: 
2.1. Разместить на информационном стенде школы контактные 

телефоны ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по 
вопросам проведения олимпиады, график проведения школьного 
этапа в срок до 5.09.2024 года. 

2.2. Определить списки дежурных учителей в аудитории и вне 
аудитории в срок до 02.09.2024 года.(Приложение 1) 

2.3. Осуществить тиражирование, хранение и обработку олимпиадных 
заданий в соответствии с организационно-технологической моделью 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников. 

2.4. Организовать работу членов жюри в день проведения олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету.  

3. Емельяновой Н.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
внести изменения в расписание занятий в соответствии с графиком 
проведения олимпиады. 



4. 2. Кустовой А. С., заместителю директора по НМР, организовать 
размещение на сайте МБОУ СОШ № 2 нормативных документов, графика 
проведения всероссийской олимпиады школьников, итоговых протоколов 
в день проведения олимпиады по каждому образовательному предмету. 

5. Назначить Кустову А. С., заместителя по НМР, техническим 
администратором по заполнению базы данных участников школьного этапа 
олимпиады на портале http://olymp.ncfu.ru/ в срок до 13 сентября 2024 года. 
6. Назначить Кустову А. С., заместителя по НМР, ответственной по 

заполнению протоколов по итогам школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2024-2025 учебного года. 

7.   Классным руководителям 4- 11 классов: 
7.1. Ознакомить родителей (законных представителей) учащихся с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в срок 
до 5.09.2024 года. 

7.2. Оформить заявку на участие в школьном этапе олимпиады в срок до 
6.09.2023 года. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 2                                   Л.В. Чернявская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://olymp.ncfu.ru/


Приложение № 4 к приказу №      от 2.09.2024 г.   
 

Списки дежурных  
 

в аудиториях при проведении школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету 

 
Наименование 

предмета 
№ аудитории 

(кабинета) 
Ф.И.О. (полностью) 

дежурных 
Должность 

Искусство (МХК) 
17.09.2024 

301 Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотека 

Китайский язык 
18.09.2024 

301 Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотека 

Экономика  
20.09.2024 

302 Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотека 

Физическая культура 
23.09.2024 

302 
Спортивный 

зал 

Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотека 

Астрономия 
24.09.2024 

Дистанционно  Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотека 

Обществознание 
25.09.2024 

301 Литвиненко Яна 
Владимировна 

Логопед 

 302 Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотека 

Литература 
26.09.2024 

301 Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотека 

 302 Литвиненко Яна 
Владимировна 

Логопед 

География 
27.09.2024 

303 Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотека 

Право 
30.09.2024 

301 Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотека 

Физика 
01.10.2024 

Дистанционно Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотекой 

Экология 
02.08.2024 

302 Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотекой 

История 
03.10.2024 

301 Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотекой 

 302 Литвиненко Яна 
Владимировна 

Логопед 

Биология 
08.10.2024 

 

Дистанционно Сухачева Ирина 
Григорьевна 

Педагог -психолог 

Биология 
09.10.2024 

 

Дистанционно Литвиненко Яна 
Владимировна 

Логопед 

Русский язык 
10.10.2024 

301 
 

Сухачева Ирина 
Григорьевна 

Педагог -
психолог 

 302 Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотекой 

 303 Литвиненко Яна 
Владимировна 

Логопед 

Английский язык 
11.10.2024 

301 Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотекой 



 302 Литвиненко Яна 
Владимировна 

Логопед 

ОБЗР 
14.10.2024 

304 Сухачева Ирина 
Григорьевна 

Педагог -психолог 

Математика 
(4-6 кл.) 

15.10.2024 

Дистанционно Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотекой 

Математика 
(7-11 кл.) 

16.10.2024 

Дистанционно Сухачева Ирина 
Григорьевна 

Педагог -
психолог 

Химия 
17.10.2024 

Дистанционно Литвиненко Яна 
Владимировна 

Логопед 

Труд (технология) 
18.10.2024 

305 Сухачева Ирина 
Григорьевна 

Педагог -психолог 

Информатика 
22.10.2024 

Дистанционно Литвиненко Яна 
Владимировна 

Логопед 

 

 

Списки дежурных  
вне аудиторий при проведении школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету 
 

Наименование 
предмета 

№ аудитории 
(кабинета) 

Ф.И.О. (полностью) 
дежурных 

Должность 

Искусство (МХК) 
17.09.2024 

301 Юстова Наталья 
Павловна 

Педагог 
организатор  

Китайский язык 
18.09.2024 

301 Сухачева Ирина 
Григорьевна 

Педагог -психолог 

Экономика  
20.09.2024 

302 Сухачева Ирина 
Григорьевна 

Педагог -психолог 

Физическая культура 
23.09.2024 

302 
Спортивный зал 

Сухачева Ирина 
Григорьевна 

Педагог -психолог 

Астрономия 
24.09.2024 

Дистанционно  Юстова Наталья 
Павловна 

Педагог 
организатор  

Обществознание 
25.09.2024 

301 Юстова Наталья 
Павловна 

Педагог 
организатор  

 302 Сухачева Ирина 
Григорьевна 

Педагог -психолог 

Литература 
26.09.2024 

301 Юстова Наталья 
Павловна 

Педагог 
организатор  

 302 Сухачева Ирина 
Григорьевна 

Педагог -психолог 

География 
27.09.2024 

303 Сухачева Ирина 
Григорьевна 

Педагог -психолог 

Право 
30.09.2024 

301 Юстова Наталья 
Павловна 

Педагог 
организатор  

Физика 
01.10.2024 

Дистанционно Литвиненко Яна 
Владимировна 

Логопед 

Экология 
02.08.2024 

302 Литвиненко Яна 
Владимировна 

Логопед 

История 301 Сухачева Ирина Педагог -психолог 



03.10.2024 Григорьевна 
 302 Юстова Наталья 

Павловна 
Педагог 

организатор  
Биология 
08.10.2024 

 

Дистанционно Юстова Наталья 
Павловна 

Педагог 
организатор  

Биология 
09.10.2024 

 

Дистанционно Юстова Наталья 
Павловна 

Педагог 
организатор  

Русский язык 
10.10.2024 

301 
 

Смолко Виктор 
Владимирович  

Педагог 
организатор 

 302 Кустов Сергей 
Сергеевич 

Учитель 
технологии 

 303 Данилянц Елена 
Александровна 

Учитель 
технологии 

Английский язык 
11.10.2024 

301 Юстова Наталья 
Павловна 

Педагог 
организатор 

 302 Сухачева Ирина 
Григорьевна 

Педагог -психолог 

ОБЗР 
14.10.2024 

304 Полоскова Светлана 
Ивановна 

Зав.библиотекой 

Математика 
(4-6 кл.) 

15.10.2024 

Дистанционно Юстова Наталья 
Павловна 

Педагог 
организатор  

Математика 
(7-11 кл.) 

16.10.2024 

Дистанционно Юстова Наталья 
Павловна 

Педагог 
организатор  

Химия 
17.10.2024 

Дистанционно Юстова Наталья 
Павловна 

Педагог 
организатор  

Труд (технология) 
18.10.2024 

305 Литвиненко Яна 
Владимировна 

Логопед 

Информатика 
22.10.2024 

Дистанционно Юстова Наталья 
Павловна 

Педагог 
организатор  

 
 
 

 


	ПРИКАЗ

		2024-09-26T14:58:26+0300
	Чернявская Лариса Васильевна
	я подтверждаю этот документ




